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riskialttiita rakenteita ovat tutkimusten mukaan kellaritilojen maanvastaiset seinäraken-

teet ja alapohjat, ulkoseinän alaosat (sokkelit), välipohjarakenteet märkätilojen kohdilla 

ja yläpohjarakenteet vuotavan vesikaton alueilla. Lisäksi ala- ja välipohjien eristetiloissa 

sijaitsevat alkuperäiset vesi- ja viemäriputket lisäävät rakenteiden kosteusvaurioriskiä.      

Vaurioista suurin osa on ajalta, jolloin rakennuksessa on tapahtunut vesivahinko / vesi-

vahinkoja. Kellarin rakenteissa todettiin myös tuoreita kosteusjälkiä ja poikkeavaa ra-

kennekosteutta, jotka viittaavat siihen, että kellarin rakenteissa todetun kosteuseriste-

kerroksen (bitumisively) kosteuseristyskyky on ainakin paikallisesti heikentynyt. Kos-

teuseristeenä käytetyn bitumisivelyn kosteuseristekyvyn heikkenemisen syynä on to-

dennäköisesti materiaalin normaali vanheneminen, sillä bitumisivelyn tekninen käyttöikä 

(n. 30 vuotta) on ylitetty. Kosteuseristämättömien rakenteiden kautta maaperästä pää-

see siirtymään kosteutta, joka voi aiheuttaa lisävaurioita rakenteiden eristekerroksiin ja 

pintarakenteisiin. Kellarin maanvastaisia seinärakenteita ja alapohjarakenteita kosteus-

rasittavat pinta- ja sulamisvedet, puutteelliset maanpinnan kallistukset ja puutteet sade-

vesi- ja salaojajärjestelmän toiminnassa. 

Väliseinän kevyet ja kantavat väliseinät ovat joko tiili- tai betonirakenteisia. Väliseinien 

alaosissa todettiin näkyviä kosteuden aiheuttamia vaurioista ainoastaan kellaritiloissa. 

Väliseinien näkyvät kosteusvauriot ovat pääasiassa ajalta, jolloin rakennuksessa on ta-

pahtunut vesivahinko / vesivahinkoja. Väliseinien liittymärakenteet ulkoseiniin ja ala-, 

väli- ja yläpohjiin ovat aistinvaraisesti todettuna epätiiviitä.  

Yläpohjan tuuletus on toimiva ja vesikaton puurakenteet ovat hyvässä kunnossa, lukuun 

ottamatta vesikaton paikallisten vuotokohtien aiheuttamia kosteusvaurioita vesikaton 

aluslaudoituksissa. Vesikatemateriaali aluskatteineen ja kattoturvatuotteineen ovat 

käyttöikänsä päässä. Vesikate vuotaa vesikatteen epätiiviiden läpivientien kohdilta, ve-

sikatteen betonitiilien kiinnityksissä on selkeitä puutteita, betonitiilet ovat paikoin pahoin 

sammaloituneet ja hauras alkuperäinen aluskate (bitumikermi) ei ole enää kaikilta osin 

vedenpitävä. Puutteita on todennäköisesti myös kahden eri aluskatemateriaalien liitty-

mien tiiveydessä (bitumikermi / suojapeite), johon viittasivat vesivuotojäljet vanhojen pu-

rettujen hormien alueilla. Vesikaton räystäsrakenteen puurakenteissa todetut kosteus-

vauriot johtuvat huonosti toteutetusta otsalaudoitusrakenteesta. Vesikatteen vuodot 

ovat aiheuttaneet pääasiassa paikallisia kosteus- ja mikrobivaurioita yläpohjan eristei-

siin. Yläpohjan rakenneliittymät ulkoseiniin ovat aistinvaraisesti todettuna epätiiviitä. 
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Kellaritilat, jotka eivät ole tällä hetkellä käytössä, ovat koneellisesti alipaineistettuja suh-

teessa ulkoilmaan ja ylempiin käyttötiloihin. Kellaritiloja ei suositella käytettäväksi ilman 

laajoja rakenteiden purku- ja korjaustoimenpiteitä. Maanvastaisten seinien ja alapohjien 

eristeistä voi siirtyä epäpuhtauksia sisäilmaan rakenteiden ilmavuotoreittien kautta.   

Rakennuksessa oleva kolmen eri ilmanvaihtotavan (koneellinen tulo-poisto, koneellinen 

poisto, painovoimainen) sekajärjestelmä on aina epäideaali ratkaisu, järjestelmät vai-

kuttavat väistämättä toistensa toimintaan. Tulo-poistoilmanvaihdosta vastaava IV-kone 

on teknisen käyttöikänsä lopussa ja kone on suositeltavaa uusia. Tarkastushetkellä 

kone oli pysähtyneenä vikaantumisen vuoksi, mikä toimii luonnollisena selityksenä ra-

kennuksessa koetulle tunkkaisuudelle ja korkeille hiilidioksidipitoisuuksille. Seuranta-

mittauksissa hiilidioksidipitoisuudet ylittivät paikoin Asumisterveysasetuksen toimenpi-

derajan (saadun tiedon mukaan tarkastuksen jälkeen IV-koneen toiminta korjattu ja hii-

lidioksidipitoisuuden uusintamittauksessa pitoisuudet olivat laskeneet). Ilmamäärämit-

taukset 1. ja 2. kerroksessa suoritettiin IV-koneen ollessa puolinopeudella, ja tulokset 

olivat huomattavan vajaita suunnitteluarvoihin nähden. Täydellä nopeudella ilmamäärät 

oletettavasti vastaisivat paremmin suunnitteluarvoja, mutta ilmanjakotapana olevan käy-

täväpuhalluksen vuoksi ilmanvaihtuvuus olisi silti todennäköisesti heikkoa osassa ti-

loista. Ilmanvaihtojärjestelmien nykyisillä kanavilla ja tiilihormeilla on periaatteessa käyt-

töikää jäljellä kymmeniä vuosia ja niitä voidaan periaatteessa hyödyntää myös perus-

korjauksen jälkeen.  

Tuloilman runkokanavassa oli havaittavissa suojaamatonta mineraalivillaa, joka voi toi-

mia selityksenä tiloissa mitatuilla toimenpiderajan ylittäville kuitupitoisuuksille. 
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paikka, Maanmittauslaitos). 
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Kuva 2 
Tutkimusalue korostettuna punaisella katkoviivalla ilmakuvassa (Lähde: Karttapaikka, 
Maanmittauslaitos). 
  

 

 

 
Kuva 3 
Yleiskuva rakennuksen läntiseltä julkisi-
vulta (etupiha). 

 Kuva 4 
Yleiskuva kohteen eteläiseltä ja itäiseltä 
julkisivulta.  
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Kuva 5 
Yleiskuva rakennuksen itäiseltä julkisi-
vulta (takapiha). 

 Kuva 6 
Yleiskuva kohteen pohjoiselta julkisi-
vulta.  

Alla esitettynä rakennuksen julkisivukuvat (pohjoinen, itä ja länsi) ja rakenneleikkaus-

kuva vuodelta 1971.  

 

              

             

 
Kuva 7 
Rakennuksen julkisivukuva pohjoiseen 
(1971).  

 Kuva 8 
Rakennuksen julkisivukuva itään 
(1971).  

 
 

 

  
             

Kuva 9 
Rakennuksen julkisivukuva länteen 
(1971).  
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Kuva 10 
Rakenneleikkauskuva rakennuksesta 
vuodelta 1971. 

  

3 Lähtötiedot 

3.1 Tilaajan luovuttamat lähtötiedot 

Lähtötietona käytettiin seuraavia asiakirjoja:   

�r asemakaava- ja pohjapiirustuksia 

�r rakenneleikkauskuva 

�r LVIS-piirustuksia 

�r LVI-työselitys 

3.2 Tiedossa oleva korjaushistoria ja tutkimusten aikana saadut tie-

dot 

Tilojen sisäilma on koettu tunkkaiseksi ja talvisin tiloissa on koettu vetoa. Tiloja on tuu-

letettu ikkunoita avaamalla, myös talvisin. Kellarissa on tapahtunut vesivahinko / vesi-

vahinkoja, josta syystä tilat ovat poissa käytöstä. Vesivahingon seurauksena yhdestä 

kellarin tilasta on poistettu koko alapohjarakenne. Tilassa alapohjarakenteen tilalla on 

hiekkainen maaperä.  
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Hissi on rakennettu rakennukseen jälkikäteen. Hissi ei ollut tutkimusten aikana toimin-

takunnossa.  

Rakennuksessa on tehty rakenteiden tiivistyskorjauksia ja muutettu painesuhteita vuo-

den 2024 alussa siten, että ilman virtaussuunnan tulisi olla on käyttötiloista kellaritiloja 

päin. 

Rakennukseen on tehty vuosien aikana pääasiassa LVI-muutoksia.  

3.3 Aikaisempien tutkimusten tulokset 

Tutkimussuunnitelmaa laadittaessa ei ollut käytettävissä aiempia tutkimusselostuksia. 

4 Tutkimusmenetelmät  

Tässä tutkimuksessa on käytetty seuraavia tutkimusmenetelmiä: 

�r Pintakosteuskartoitus 

�r Rakennekosteusmittaus (viiltomittaus- ja porareikämenetelmällä) 

�r Rakenneavaukset (MVS 1 kpl, US 9 kpl, AP 3 kpl, VP 6 kpl, VS 2 kpl, YP 2 kpl). 

�r Materiaalinäytteiden mikrobianalyysi (yht. 12 kpl) 

�r Ilmamäärämittaukset 

�r Sisäilman olosuhdemittaukset 

Tutkimusmenetelmien tarkemmat kuvaukset, tulosten tulkintaperusteet, käytetyt mitta-

laitteet, mittalaitteiden kalibrointitiedot ja virhetarkastelu on esitetty liitteessä 5. 
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5 Rakenneteknisten tutkimusten tulokset 

5.1 Piha-alueet, salaoja- ja sadevesijärjestelmät 

5.1.1 Havainnot 

Rakennusta ympäröivät maanpinnat ovat joko soraa / hiekkaa tai nurmea.  

Havaintojen mukaan rakennusta ympäröivä maanpinta on joko tasainen tai viettää loi-

vasti rakennukseen päin.  

Rakennuksen kattovedet ohjautuvat vesikatoilta pääasiassa syöksytorvia pitkin raken-

nusta ympäröivään maahan. Suurin osa syöksytorvien alapuolisista betonirakenteisista 

loiskekivistä on rikki.  

Rakennuksen sadevesi- ja sadevesijärjestelmien toiminnasta ja kunnosta ei ole tietoa.  

 

 

 
Kuva 11 
Rakennusta ympäröivä maapinta on 
joko tasainen tai viettää loivasti raken-
nukseen päin. Rakennuksen etupihalla 
maanpinta on hienojakoista soraa / 
hiekkaa. 

 Kuva 12 
Rakennusta ympäröivät maanpinnat 
ovat pääasiassa nurmipinnalla. 

 



 
 17 (93) 

   

 

 
A-Insinöörit Suunnittelu Oy 

Kotihoito kotirappu 
RAKENNUKSEN KOSTEUS- JA SISÄILMATEKNINEN KUNTOTUTKIMUS 

 

 

 

 
Kuvat 13 ja 14 
Katolta tulevat sadevedet ohjautuvat pääasiassa rakennusta ympäröivään maahan, 
sillä suurin osa syöksytorvien alapuolisista betonirakenteisista loiskekupeista on rikki.  
  

5.1.2 Johtopäätökset 

Rakennuksen maanpinnan kallistuksissa ja sadevedenohjauksissa on selkeitä puut-

teita.  

5.1.3 Toimenpide-ehdotukset 

kaikki rikkinäiset syöksytorvien alapuoliset betonirakenteiset loiskekupit poistetaan ja 

sadevesien ohjaukset korjataan siten, että ne pääsevät ohjautumaan sadevesijärjestel-

mään. Ennen sadevesien ohjaamista kaivolle, varmistetaan esim. kuvaamalla, että 

syöksytorvien viereiset kaivot ovat sadevesijärjestelmiin liittyviä kaivoja ja että salaoja- 

ja sadevesijärjestelmät ovat toimintakuntoisia.  

Rakennuksen ympärille asennetaan kauttaaltaan toimiva kapillaarikatkokerros (esim. 

karkea sora), toimivat uudet kosteus- ja lämmöneristekerrokset ja rakennusta ympäröi-

vät maanpinnat muotoillaan rakennuksesta poispäin.   

 



 
 18 (93) 

   

 

 
A-Insinöörit Suunnittelu Oy 

Kotihoito kotirappu 
RAKENNUKSEN KOSTEUS- JA SISÄILMATEKNINEN KUNTOTUTKIMUS 

 

5.2 Perustukset 

5.2.1 Rakenne 

Rakennuksen perustamistavasta ei ole tarkkaa tietoa. Alla vuoden 1971 rakenneleik-

kauskuva perustusrakenteista. Rakenneleikkauskuvan mukaan väli- ja ulkoseinien ala-

osissa on betonirakenteiset anturat.  

 

5.2.2 Havainnot 

Kohteessa tehtyjen havaintojen mukaan kellarin kantavat väliseinät ovat anturapalkki-

perusteisia (kts. kappale 5.5). Anturapalkkiperustuksesta tehtiin havainto arkistohuo-

neessa, josta alapohjarakenne on kokonaan purettu.  

Perustusrakenteiden ulkopintaan on jälkikäteen asennettu patolevy. Patolevyn asen-

nukset ovat puutteelliset ja patolevyn taakse on kertynyt monin paikoin viereisen maa-

perän hiekkaa / multaa. Patolevyn taakse pääsee ohjautumaan myös sade- ja sulamis-

vesiä.  
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Kuvat 15 ja 16 
Maanvastaisten seinien ulkopinnassa on patolevy. Patolevyn asennuksessa on kui-
tenkin puutteita, sillä patolevyn taakse on kertynyt hiekkaa / multaa.  

5.2.3 Johtopäätökset 

Perusmuurirakenteiden patolevyn asennuksissa on selkeitä puutteita, jonka takia pe-

rustusrakenteet ovat monin paikoin kosketuksissa märkään maaperään.  

5.2.4 Toimenpide-ehdotukset 

Toimenpiteet kappaleessa 5.1 Piha-alueet, salaoja- ja sadevesijärjestelmät esitettyjen 

toimenpide-ehdotusten mukaan.  

5.3 Alapohjarakenteet ja maanvastaiset seinärakenteet 

5.3.1 Rakenne 

Alapohjarakenteet 

Rakennuksen koko kellarikerroksen alueella esiintyy alapohjarakenteita. Alapohjat ovat 

betonirakenteisia ja maanvaraisia. Alapohjarakennetta ja sen kuntoa tutkittiin 2 raken-

neavauskohdan kautta. Alapohjan rakennetyypit (AP1 ja AP2) esitettynä alla. 

Alapohjarakenne (AP1) on ylhäältä alaspäin lueteltuna seuraava:  
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Alapohjarakenne (AP2) on ylhäältä alaspäin lueteltuna seuraava:  

 

 

 

Rakenneavatut alapohjat on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan. 

Maanvastaiset seinät 

Rakennuksen koko kellarikerroksen alueella esiintyy maanvastaisia seinärakenteita. 

Maanvastaiset seinät ovat tiili- ja betonirakenteisia. Maanvastaista seinärakennetta ja 

sen kuntoa tutkittiin 2 rakenneavauskohdan kautta, joista toinen oli vanha raken-

neavauskohta askarteluhuoneessa. Maanvastaisen seinän kokonaispaksuudeksi mitat-

tiin 630 mm. Kellarissa ikkunoiden sisäkarmi on n. 370 mm maanvastaisen seinän sisä-

pinnasta. Maanvastaisen seinärakenteen rakennetyyppi (MVS1) on esitettynä alla.  

Maanvastainen seinärakenne (MVS1) on sisältä ulospäin lueteltuna seuraava:  

 

 

     

Rakenneavatut maanvastaiset seinärakenteet on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan.  
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Alla rakenneleikkauskuva, jossa esitettynä alapohjan (AP2) ja maanvastaisen seinän 

(MVS1) liittymän toteutustapa. 

  

 

5.3.2 Havainnot 

Sisätilojen kautta tehdyt havainnot, alapohja 

Alapohjat ovat osaksi betonipinnalla. Alapohjan pinnoitteita ovat maali, keraaminen laa-

toitus ja muovimatto, joista yleisin pinnoite on maali. Maali on monin paikoin huonossa 

kunnossa ja hilseillyt pois. Puutyöhuoneessa muovimatolla pinnoitettu lattia on myös 

monin paikoin irti alustastaan. Pintamateriaalit on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan. 

Rakennuksen kellarikerroksessa on aiemmin tapahtunut vesivahinko / vesivahinkoja, 

jonka takia lattian pintarakenteita on poistettu ja alapohjarakenteita on purettu. Alapoh-

jan pintamateriaalit on poistettu kokonaan wc-tiloista ja portaan alustiloista. Askartelu-

huoneesta alapohjalaatta on purettu kokonaan pois. Puretun alapohjan tilalla on hiek-

kainen maaperä, jonka pinnalla kasvaa näkyvää mikrobikasvua.  

Alapohjassa todettiin monin paikoin kosteuden vaurioittamia pintarakenteita. Suurin osa 

pintavaurioista ovat vanhoja ja ajalta, kun tiloissa on tapahtunut vesivahinko / vesiva-

hinkoja. Näkyviä tuoreita kosteusjälkiä todettiin alapohjassa pohjoisen julkisivun 
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puoleisessa portaan alustilassa. Aistinvaraisten havaintojen tueksi alapohjarakenteisiin 

kohdistettiin kosteusmittauksia (kts. kappale 5.3.3). 

 

 

 
Kuva 17 
Yleiskuva kattilahuoneen (k.krs) alapoh-
jasta, josta on poistettu vanhat öljykatti-
lat.  

 Kuva 18 
Alapohjan maalipinnoitteet ovat monin 
paikoin hilseilleet pois. Kuva pukuhuo-
neen lattiasta (k.krs). Tilan alapohjasta 
mitattiin rakennekosteutta, jotka olivat 
normaalilla tasolla. 

 

 

 
Kuva 19 
Alapohjan muovimattopinnoite on monin 
paikoin irti alustastaan puutyöhuo-
neessa (k.krs). Pinnoitteen alta mitattiin 
poikkeavaa rakennekosteutta. 

 Kuva 20 
Alapohjan pinnalla on näkyviä kosteus-
jälkiä puutyöhuoneen viereisessä por-
taan alustilassa (k.krs). Pintakosteus-
mittausten mukaan kosteusjäljet ovat 
tuoreita.   
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Kuva 21 
Kellarin askarteluhuoneesta alapohja on purettu kokonaan pois. Alue merkitty pohja-
kuvaan punaisella värillä. Alapohjan tilalla on hiekkainen maaperä.  
  

 

 

 
Kuvat 22 ja 23 
Kellarikerroksen askarteluhuoneesta alapohja on purettu kokonaan pois. Alapohjan 
tilalla on hiekkainen maaperä, jonka pinnalla kasvaa paikoin näkyvää mikrobikasvua. 
 
Sisätilojen kautta tehdyt havainnot, maanvastaiset seinät 

Maanvastaisten seinien alaosista maali- ja tasoitepinnat ovat monin paikoin irronneet. 

Seinien alaosien sisäpinnoilla todettiin myös näkyvää kalkkihärmää. Suurin osa maan-

vastaisten seinien sisäpintojen kosteusvaurioista ovat ajalta, jolloin tilassa on tapahtunut 

vesivahinko / vesivahinkoja. Näkyviä tuoreita kosteusjälkiä todettiin kattilahuoneen, etei-

sen ja varaston (pohjoisen päädyn portaan alustilan) maanvastaisissa seinärakenteissa. 

Kattilahuoneessa maanvastaisen seinän putkiläpivienti on epätiivis ja vuotaa. Kosteus-

jäljet viittaavat maaperästä rakenteeseen siirtyvään kosteuteen. Aistinvaraisten 



 
 24 (93) 

   

 

 
A-Insinöörit Suunnittelu Oy 

Kotihoito kotirappu 
RAKENNUKSEN KOSTEUS- JA SISÄILMATEKNINEN KUNTOTUTKIMUS 

 

havaintojen tueksi maanvastaisiin seinärakenteisiin kohdistettiin kosteusmittauksia (kts. 

kappale 5.3.3). 

Maanvastaisessa seinärakenteessa, sokkelikorkeudella, todettiin yksittäisin halkeamia, 

joista näkyvimmät paikannettiin pesuhuoneesta ja vaatehuoltotilasta.  

 

 

 
Kuva 24 
Askarteluhuoneen (k.krs) maanvastai-
sen seinän (MVS1) alaosassa todettiin 
näkyvää kalkkihärmää. 

 Kuva 25 
Vaatehuollon (k.krs) maanvastaisessa 
seinän (MVS1) alaosassa on näkyviä 
kosteuden aiheuttamia pintavaurioita. 
Vauriot ovat vanhoja. 

 

  

Kuva 26 
Eteisen (k.krs) hissin viereisessä maan-
vastaisessa seinärakenteessa (MVS1) 
todettiin näkyviä kosteuden aiheuttamia 
pintavaurioita. Pintakosteusmittausten 
mukaan kosteusjäljet ovat tuoreita. 
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Kuva 27 
Kattilahuoneessa on pieni tila, jonka 
maanvastaisen seinän putkiläpivienti 
vuotaa. Tilasta on ollut kulku ulos. 

 Kuva 28 
Kattilahuoneeseen pienestä tilasta, 
jonka maanvastaisessa seinässä on 
vuotava putkiläpivienti, on ollut kulku-
luukku sisältä ulos.  
 

 

 

 
Kuva 29 
Pesuhuoneen maanvastaisessa sei-
nässä (MVS1) todettiin näkyvä vaaka-
suuntainen halkeama. 

 Kuva 30 
Vaatehuoneen maanvastaisessa sei-
nässä (MVS1) todettiin näkyvä hal-
keama ikkunan läheisyydessä.  

Alapohjan rakenneavausten kautta tehdyt havainnot 

Alapohjarakenteet (AP1 ja AP2) ovat maanvaraisia ja vasten märkää hiekkaista maa-

perää. Alapohjat ovat joko täysin betonirakenteisia (AP1) tai kaksoislaattarakenteisia 

(AP2).  
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Täysin betonirakenteinen alapohja (AP1) todettiin kellarikerroksen käytävällä. Kaksois-

laattarakenteisia alapohjia (AP2) todettiin puutyö- ja pukuhuoneessa. Kaksoislaattara-

kenteisessa alapohjassa, kahden betonilaatan välisenä eristeenä on sementtilastulevy 

(Toja-eriste). Kaksoislaattarakenteisen alapohjan pohjabetonilaatan yläpinnassa on 

kosteuseristekerroksena bitumisively, jonka kosteuseristyskyky on suurella todennäköi-

syydellä heikentynyt, sillä bitumisivelyn tekninen käyttöikä on n. 30 vuotta. Sementtilas-

tulevyssä todettiin selkeitä kosteus- ja mikrobivaurioita (kts 5.3.4 Mikrobianalyysit).  

Väliseinien perustustapaa tutkittiin alapohjan rakenneavauksilla. Havaintojen mukaan 

puutyöhuoneessa betoniväliseinä lähtee kaksoislaattarakenteisessa alapohjassa bitu-

misivellyn pohjabetonilaatan päältä. Pukuhuoneessa tiiliväliseinässä on oma tiilimuu-

rattu perustus. Tiili- ja betonirakenteisten väliseinien rakenneliittymät alapohjiin ja maan-

vastaisiin seiniin eivät ole aistinvaraisten havaintojen mukaan tiiviitä. 

 

 

 
Kuva 31 
Puutyöhuoneen alapohjan raken-
neavauskohdalla (AP2) pintabetonilaa-
tan alla on sementtilastulevy (Toja-
eriste), bitumisively ja pohjabetonilaatta. 
Viereinen betonirakenteinen seinä 
(VS1) lähtee bitumisivellyn pohjabetoni-
laatan pinnalta. Betonirakenteisen väli-
seinän rakenneliittymä alapohjaan ei ole 
tiivis. 

 Kuva 32 
Pukuhuoneen alapohjan rakenneavaus-
kohdalla (AP2) pintabetonilaatan alla on 
sementtilastulevy (Toja-eriste), bitumi-
sively, pohjabetonilaatta ja hiekka. Ra-
kenneavaus tehtiin lähelle maanvas-
taista seinää (MVS1). 
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Kuva 33 
Pukuhuoneen alapohjan (AP2) toinen 
rakenneavaus tehtiin lähelle tiilivälisei-
nää (VS2). Tiiliväliseinällä (VS2) on 
oma tiilirakenteinen perustus.  

 Kuva 34 
Pukuhuoneen alapohjan (AP2) raken-
neliittymät tiiliväliseinään (VS2) eivät 
ole aistinvaraisesti tiiviitä välioviliitty-
mien kohdilta. 

 

Maanvastaisen seinän rakenneavausten kautta tehdyt havainnot 

Maanvastaiset seinät ovat tiili- ja betonirakenteisia, jossa sisäkuorena tiilimuuraus. Tii-

muurauksen takana eristeenä todettiin mineraalivilla (30 mm). Maanvastaisessa sei-

nässä kosteuseristekerros (bitumisively) on maanvastaisen betoniseinän sisäpinnassa, 

ennen mineraalivillaeristettä. Kosteuseristekerroksena käytetyn bitumisivelyn kosteus-

eristyskyky on suurella todennäköisyydellä heikentynyt, sillä mineraalivillaeristeessä to-

dettiin selkeitä kosteus- ja mikrobivaurioita (kts. 5.3.3. Mikrobianalyysit). Askarteluhuo-

neessa, josta on purettu alapohjarakenne kokonaan, maanvastaisen seinän mineraali-

villaeristeestä ei tehty havaintoa. Mineraalivillaeriste on todennäköisesti lähtenyt pois 

paikoiltaan siinä yhteydessä, kun alapohjarakenne on purettu.   

Maanvastaisten seinien liittymärakenteet alapohjiin eivät ole aistinvaraisesti todettuna 

tiiviitä.   
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Kuva 35 
Puutyöhuoneen maanvastaisen seinän 
(MVS1) rakenneavauskohta osoitettuna 
kuvassa mustalla nuolella.   

 Kuva 36 
Puutyöhuoneen maanvastaisen seinän 
(MVS1) sisäpuolisen tiilimuurauksen ta-
kana todettiin mineraalivillaeriste (30 
mm), bitumisively ja betonirakenteinen 
seinä. 

5.3.3 Kosteusmittaukset 

Pintakosteusmittaukset 

Alapohjan pintakosteutta mitattiin lähes kaikista kellarikerroksen tiloista, poissulkien 

sähkökaappitila ja askarteluhuone.  

Alapohjan pintakosteus vaihteli tiloissa pääasiassa välillä 60-80. Poikkeavia lattian pin-

takosteuslukemia (80-111) mitattiin kattilahuoneesta, puutyöhuoneesta, käytävältä, pe-

suhuoneesta sekä portaan alustiloista (varastotilat kellarikerroksessa).  

Rakennekosteusmittaukset 

Pintakosteuspoikkeama-alueilta mitattiin tarkempaa rakennekosteutta viiltomittaus- ja 

porareikämenetelmällä. Rakennekosteusmittauksia tehtiin puutyöhuoneessa, puku-

huoneessa ja käytävällä. Puutyöhuoneessa ja pukuhuoneessa alapohjat ovat maan-

vastaisia ja kaksoislaattarakenteisia (AP2) ja käytävällä alapohjana on maanvastainen 

betonilaatta (AP1). 

Puutyöhuoneen muovimattopinnoitteen alla alapohjan rakennekosteus oli korkein. Muo-

vimaton alla alapohjan pinnan suhteelliseksi kosteudeksi mitattiin 92,0 RH-% lämpöti-

lassa 19,4 °C. Mittaushetkellä sisäilman suhteellinen kosteus oli 26,5 RH-% lämpöti-

lassa 22,5 °C ja ulkoilman suhteellinen kosteus oli 44,7 % lämpötilassa 8,7 °C. 
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5.3.5 Johtopäätökset 

Kellarin maanvastaisissa seinärakenteissa ja alapohjissa todettiin monin paikoin näky-

viä kosteuden aiheuttamia vaurioita. Tutkimusten mukaan kosteus- ja mikrobivaurioita 

on myös maanvastaisten seinien ja alapohjan eristeissä (MVS1 ja AP2). Kosteus- ja 

mikrobivauriot sisältävät epäpuhtauksia, joilla on sisäilman laatua heikentävä vaikutus. 

Rakenteet eivät ole tiiviitä, jolloin epäpuhtaudet voivat kulkeutua sisäilmaan. 

Kosteus- ja mikrobivauriot ovat syntyneet vesivahinkojen seurauksena sekä rakenteisiin 

ulkopuolelta kohdistuvasta kosteusrasituksesta. Tutkimusten mukaan kaikkia vesivahin-

gossa / vesivahingoissa kastuneita rakenteita ei ole korjattu / purettu.  

Rakenteen kosteuseristekerroksena toimivan bitumisivelyn kosteuseristyskyky on tek-

nisen käyttöikänsä päässä.       

Kellarin maanvastaiset seinärakenteet (MVS1) ja alapohjarakenteet (AP2), joissa ei ole 

toimivaa kosteuseristekerrosta ovat kosteusteknisesti riskirakenteita, sillä ne sisältävät 

kosteudelle vaurioherkkiä eristeitä. Alapohjarakenne, jossa kosteuseristekerrosta ei to-

dettu, on myös riskirakenne (AP1).  

5.3.6 Toimenpide-ehdotukset 

Kellarin alapohjat ja maanvastaiset seinärakenteet korjataan kosteus- ja lämpötekni-

sesti toimivalla rakenteella viimeistään seuraavan peruskorjauksen yhteydessä. Ennen 

peruskorjausta suosittelemme, että kattilahuoneen vuotava putkiläpivienti maanvastai-

sessa seinärakenteessa tiivistetään.   

Tulevissa kellarin rakenteisiin kohdistuvissa korjauksissa suosittelemme LVI-sanee-

rausta (LVI-tekniikka kulkee alapohjarakenteessa). Lisäksi alapohjan korjausten yhtey-

dessä on huomioitava alapohjan pohjabetonilaatan pinnalta lähtevät väliseinärakenteet.  

Kellarin rakenteisiin liittyvät korjaukset tehdään vasta, kun rakennuksen ulkopuolinen 

kosteudenhallinta on saatu kuntoon (kts. kappaleiden 5.1.3 ja 5.2.4 toimenpide-ehdo-

tukset). 

Kellaritilat, jotka eivät ole tällä hetkellä käytössä, ovat koneellisesti alipaineistettuja suh-

teessa ulkoilmaan ja ylempiin käyttötiloihin. Suosittelemme jatkuvaa paine-
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Rakennuksen ulkoseinän rakennetyyppi (US1) on sisältä ulospäin seuraava: 

 

 

 

5.4.2 Havainnot 

Ulkoseinän massiivitiilirakenteiset seinät ovat ulkopinnaltaan rapattuja ja maalattuja. 

Julkisivut ovat punatiilipintaisia piippuhormin, hissin ja sisäänkäyntikatosten alueilta. Ul-

koseinän alaosat (sokkelit) ovat rakenteeltaan maanvastaisia seinärakenteita (MVS1), 

joissa ulkopinnoitteena on kivirouhe. Ulkoseinän sisäpinnat ovat tasoitettuja ja maalat-

tuja. 

Ulkoseinän maalipinnat ovat paikoin huonossa kunnossa. Maalipinnan hilseilyä todettiin 

jokaisella julkisivulla. Ulkoseinässä todettiin tuoreita vesivalumajälkiä piippuhormiraken-

teen ulkopinnassa. Valumajälkien syynä on vettä seinälle tiputtava vesikaton räystäs-

kouru. 
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Kuva 37 
Ulkoseinän maalipinnan hilseilyä todet-
tiin eri tasolla olevien vesikattojen väli-
sessä ulkoseinässä sekä syöksytorvia 
ympäröivissä ulkoseinänurkissa. Ulko-
seinän hilseilevät maalipinnat esitetty 
kuvassa mustilla nuolilla. 

 Kuva 38 
Etelänpuolisen julkisivun maalipinta hil-
seilee monin paikoin.     

 

  

Kuvat 39 ja  
Piippuhormin ulkopinnassa todettiin ve-
sivalumajälkiä. Valumajälkien syynä on 
vettä seinäpinnalle tiputtava vesikaton 
räystäskouru.   

  

Ulkoseinien yläosissa on reiät ullakkotilaan, joiden kautta ullakkotila tuulettuu. Ulkosei-

nien reiät sijaitsevat vesikaton räystäsrakenteen suojassa (kts. kpl 4.6 Yläpohjat ja ve-

sikatot). 
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Kuva 44 
Rakenneavattu ulkoseinän (US1) ala-
osa odotushuoneessa (2.krs). Avaus-
kohta osoitettuna kuvassa mustalla nuo-
lella. 

 Kuva 45 
Odotushuoneen (2.krs) ulkoseinän ala-
osan rakenneavauskohdalla ei todettu 
ilmaväliä.  

Rakennuksen ikkunat ovat puurakenteisia ja 2-lasisia. Ikkunoiden sisä- ja ulkopuitteet 

ovat paikoin huonossa kunnossa. Puitteissa todettiin kosteuden aiheuttamia vaurioita, 

kuten maalipinnoitteen hilseilyä. Ikkunoiden tilkkeenä on pellavarive ja / tai mineraali-

villa. Ikkunatilkkeistä pellavariveessä todettiin poikkeavaa kosteus- ja mikrobikasvua 

(kts. kappale 5.4.3). 

 

 

 
Kuva 46 
Puurakenteisten ikkunoiden ulko- ja si-
säpuitteet ovat paikoin huonossa kun-
nossa.  

 Kuva 47 
Yleiskuva ikkunatilkkeestä, joka on pel-
lavariveä.   

Rakennuksen betonirakenteiset ulokeparvekkeet ovat huonossa kunnossa. Ulokepar-

vekelaatan alapinnan maali- ja tasoitepinnat ovat irronneet monin paikoin ja teräsosissa 

on ruostevaurioita. 2.kerroksen parvekelaatan yläpinnassa todettiin runsasta jäkälä- ja 
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sammalkasvua. Ulokeparvekkeiden sade- ja sulamisvesien ohjauksissa on puutteita, 

sillä parvekelaatta kallistaa ulkoseinälle päin.  

 

 

 
Kuva 48 
Betonirakenteiset ulokeparvekkeet ovat 
huonossa kunnossa. Ulokeparvekelaa-
tan alapinnan maali- ja tasoitepinnat 
ovat irronneet monin paikoin. 

 Kuva 49 
Maali- ja tasoitepinnan hilseilyä 1.ker-
roksen ulokeparvekkeessa sekä ruoste-
vaurioita teräsosissa. 

Ulokeparvekelaatan ulkoseinäliittymissä todettiin näkyviä kosteuden aiheuttamia vauri-

oita, kuten halkeamia ja tasoitepinnan rapautumaa. Myös puurakenteiset parvekeovet 

ja niiden kynnysrakenteet ovat huonossa kunnossa. Ensimmäisessä kerroksessa par-

vekeoven kautta on tapahtunut vesivuotoa sisätiloihin päin. Parvekeoven liittymät ulko-

seinärakenteisiin ovat aistinvaraisesti todettuna epätiiviitä. 
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Kuva 50 
Puurakenteisten parvekeovien liittymä-
rakenteet ulkoseiniin eivät ole tiiviitä. Ul-
koseinien rappauksissa on näkyviä vau-
rioita ulkoseinän alaosissa, parvekelaa-
tan liittymissä. 

 Kuva 51 
Puurakenteiset parvekeovet ovat huo-
nossa kunnossa. Parvekkeen ulkopin-
nan puurakenteissa todettiin lahovauri-
oita. 

 

 

 
Kuvat 52 ja 53 
Parvekeoven kautta on tapahtunut vesivuotoa sisätiloihin päin 1.kerroksessa. 

Rakennuksessa on kaksi ulko-ovea, jotka on uusittu. Uusitut ulko-ovet ovat alumiinira-

kenteisia. Ulko-ovien kautta on tapahtunut vesivuotoa sisätiloihin päin. Vesivuotojälkiä 

todettiin etelän puoleisen sisäänkäynnin tuulikaapin lattiassa lähellä ulko-ovea. Vesivuo-

toa on tapahtunut myös pohjoisen julkisivun puoleisen sisäänkäyntioven ja / tai ovea 

ympäröivien rakenteiden kautta, sillä porrashuoneen välipohjan alapinnassa (kellariker-

roksen portaanalustilassa) todettiin tuoreita kosteusjälkiä (kts. kappale 5.6 Välipohjara-

kenne).   
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Kuva 54 
Alumiinisten ulko-ovien kautta on tapah-
tunut vesivuotoa. Kuva etelänpuoleisen 
porrashuoneen sisäänkäynnin kohdalta.   

 Kuva 55 
Yleiskuva alumiinisesta ulko-ovesta 
(etelänpuoleisen porrashuoneen alumii-
ninen ulko-ovi). Ulko-ovet ovat lähellä 
maanpinnan tasoa.  

Rakennuksen 2.kerroksen ulkoseinien sisäpinnoilla todettiin monin paikoin halkeamia 

ja ulkoseinän liittymät väli- ja yläpohjiin ovat aistinvaraisesti todettuna epätiiviitä. Hal-

keamia todettiin pääasiassa lännen puoleisen ulkoseinälinjan yläosissa. Kaikki havai-

tut halkeamat on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan. 

 

 

 
Kuvat 56 ja 57 
Ulkoseinissä on monin paikoin halkeamia läntisen puoleisen ulkoseinän yläosissa.   
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5.4.3 Mikrobianalyysit 

Ulkoseinärakenteisiin tehtiin yhteensä 9 rakenneavausta, joista 3:sta otettiin materiaali-

näytteitä mikrobitutkimuksiin. Materiaalinäytteet otettiin Ikkunatilkkeistä, 1 kpl / kerros. 

Tulokset on koottu alla olevaan taulukkoon ja tarkemmin ne on esitetty laboratorion ana-

lyysivastauksessa liitteessä 3. Näytteenottokohdat on esitetty liitteessä 1 olevissa poh-

jakuvissa. 

Taulukko 2 
Ikkunatilkkeiden materiaalinäytteiden mikrobianalyysin tulokset. 
Näyte-
numero 

Tila Rakenne Materiaali Tulkinta 

MN2 Pukuhuone, k.krs 
Ikkuna-
tilke 

Pellavarive ja 
mineraalivilla 

Ei viitettä vauriosta 

MN7 
Sosiaalityöntekijän 
huone, 2.krs 

Ikkuna-
tilke 

Pellavarive Vahva viite vauriosta 

MN12 Keittiö, 1.krs 
Ikkuna-
tilke 

Pellavarive Vahva viite vauriosta 

 
Kolmesta materiaalinäytteestä kahdessa todettiin selvää kosteusvaurioon viittaavaa 

mikrobikasvua.  

5.4.4 Johtopäätökset 

Massiivisissa tiilirakenteisissa ulkoseinissä (US1) ei ole erillistä eristekerrosta, mutta ul-

koseinän alaosat (sokkelit) ovat kosteusteknisesti riskirakenteisia maanvastaisia seinä-

rakenteita (MVS1), joiden mineraalivillaeristeessä on kosteus- ja mikrobivaurioita (kts. 

kappale 5.3. Alapohjarakenteet ja maanvastaiset seinärakenteet). Koska kellaritilat ovat 

koneellisesti alipaineistettuja ja käyttötilojen (1. ja 2.krs) ulkoseinät ovat eristeettömiä 

massiivisia ulkoseinärakenteita (US1), ei ole suurta riskiä, että ulkoseinän eristetilasta 

kulkeutuisi epäpuhtauksia käyttötiloihin.     

Ulkoseinän yläosissa on monin paikoin hiushalkeamia, ja ulkoseinän liittymät väli- ja 

yläpohjiin ovat aistinvaraisesti todettuna epätiiviitä. Ulkoseinän halkeamien ja epätiivii-

den rakenneliittymien kautta voi siirtyä epäpuhtauksia sisäilmaan väli- ja yläpohjan eris-

tekerroksista (VP1, VP2 ja YP1). Epäpuhtauksilla on sisäilman laatua heikentävä vaiku-

tus. 
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Rakennuksen puurakenteiset ikkunat ja niiden tilkkeet ovat pääasiassa alkuperäisiä. Ul-

koseinien ikkunaliittymän tilkemateriaaleista pellavariveessä todettiin kosteus- ja mikro-

bivaurioita. Vauriot viittaavat siihen, että ulkoseinän ikkunaliittymät eivät ole tiiviitä ja 

ikkunan tilkemateriaaleihin on kohdistunut ulkopuolista kosteusrasitusta. Käyttötilojen 

ollessa alipaineisia suhteessa ulkoilmaan, on mahdollista, että ikkunan tilkemateriaa-

leista voi siirtyä epäpuhtauksia sisäilmaan päin. Epäpuhtauksilla on sisäilman laatua 

heikentävä vaikutus.  

Alkuperäisten ulokeparvekkeiden pinnoitteet, raudoitteet ja vedeneristeet ovat aistinva-

raisesti todettuna huonossa kunnossa. Parvekerakenteet ovat haurastuneet pääasiassa 

ikääntymisen seurauksena. Parvekkeet ovat katteettomina myös alttiimpia säärasituk-

sen aiheuttamille vaurioille. 

Parvekeovet ovat huonossa kunnossa ja niiden kautta on tapahtunut vesivuotoa par-

vekkeelta sisätiloihin päin. Myös uudempien ulko-ovien ja niitä ympäröivien rakenteiden 

tiiveydessä on suurella todennäköisyydellä puutteita, jonka takia vuotovesiä on päässyt 

sisätiloihin.  

5.4.5 Toimenpide-ehdotukset 

Vuotava sadevesikouru piippuhormin alueella on korjattava. Ulkoseinän ulkopinnan 

huoltomaalaus on suositeltavaa viimeistään vesikattoon ja vesikaton räystäsrakenteisiin 

liittyvien korjausten jälkeen.  

Alkuperäiset ulokeparvekkeet, parvekeovet ja ikkunat tilkkeineen on suositeltavaa uusia 

viimeistään seuraavassa peruskorjauksessa. 

Ulkoseinän alaosan (sokkelin) eli maanvastaisen seinän korjaukset kappaleen 5.3.6 toi-

menpide-ehdotusten mukaan. 

5.5 Väliseinät ja sisäpuoliset pintarakenteet 

5.5.1 Rakenne 

Väliseinärakenteita ja niiden perustamistasoa tutkittiin tekemällä rakenneavauksia ra-

kennuksen eri kerroksiin. Väliseinärakenteet selvitettiin rakenneavauksilla kellariker-

roksen kautta. Rakenneavauskohdat on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan.  
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Betonirakenteinen väliseinärakenne (VS1) on puutyöhuoneesta varastoon päin luetel-

tuna seuraava:  

 

   .

 

Tiilirakenteinen väliseinärakenne (VS2) on pukuhuoneesta pesuhuoneeseen päin lue-

teltuna seuraava:  

 

 

    

5.5.2 Havainnot 

Väliseinien pintarakenteiden havainnot 

Väliseinissä todettiin monin paikoin kosteuden aiheuttamia jälkiä. Kosteusjäljet painot-

tuivat väliseinän alaosiin rakennuksen kellarikerroksessa. 
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Kuva 58 
Kattilahuoneen (k.krs) kaikissa välisei-
nien alaosissa todettiin näkyviä kosteu-
den aiheuttamia vaurioita. Kuvassa kat-
tilahuoneen pumppuhuoneen vastainen 
väliseinä. 

 Kuva 59 
Kellarin väliseinien maalipinnoitteet ovat 
monin paikoin alaosastaan huonossa 
kunnossa. Kuva wc-tilasta. 

 

 

  

Kuva 60 
Askarteluhuoneen väliseinän maalipinta 
on hilseillyt laajalta alueelta. Kuva ete-
län puoleisen varastotilan edustalta. 
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Rakenneavausten kautta tehdyt havainnot 

Väliseiniin tehtiin 2 rakenneavausta. Rakenneavaukset tehtiin puutyöhuoneen varaston 

vastaiseen seinään ja pukuhuoneen pesuhuoneen vastaiseen seinään. Rakenneavaus-

kohdat on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan.  

Rakennuksen väliseinät ovat joko tiili- tai betonirakenteisia. Kevyet tiili- ja betoniraken-

teiset väliseinät lähtevät kaksoislaattarakenteisten ala- ja välipohjien pohjabetonilaatan 

pinnalta.  

Kantavien väliseinien anturarakenteet ovat joko tiili- tai betonirakenteisia. Väliseinän tii-

lirakenteisesta anturarakenteesta tehtiin havainto kellarin pukuhuoneen alapohjaan teh-

dyn rakenneavauksen kautta (kts. kappale 5.3.2). Väliseinän betonirakenteisesta antu-

rapalkista tehtiin havainto kellarin askarteluhuoneessa, josta alapohja on purettu.  

Välipohjan rakenneavausten kautta todettiin, että eristetilassa kantavien tiili- ja betoni-

rakenteisten väliseinien alaosissa on tiili- ja betonirakenteisia tukirakenteita (kts. kap-

pale 5.6.2).   

 

 

 
Kuva 61 
Puutyöhuoneen rakenneavatun betoni-
rakenteisen väliseinän (VS1) sisäpinnan 
bitumisively, tasoite ja maali. Väliseinän 
toisella puolella on portaan alustila, 
jossa seinäpinnoitteena on maali.  

 Kuva 62 
Pukuhuoneen rakenneavattu tiiliraken-
teinen väliseinän alaosa (VS2). Tiilisei-
nän sisäpinnassa on ilmaväli ja puupa-
neelaus. Väliseinän toisella puolella on 
pesuhuone, jossa seinäpinnoitteena on 
keraaminen laatoitus. 
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Kuva 63 
Askarteluhuoneessa, jossa alapohja on 
purettu, todettiin kantavan väliseinän 
alapuolella betonirakenteinen antura. 
Kantavan seinän toisella puolella on 
kattilahuone. Väliseinän anturarakenne 
osoitettuna kuvassa mustalla nuolella. 

  

5.5.3 Kosteusmittaukset 

Väliseinien alaosista mitattiin satunnaisotannalla pintakosteuksia. Mittauksissa ei to-

dettu poikkeavia kosteusarvoja.  

5.5.4 Johtopäätökset 

Kantavissa väliseinissä ei todettu halkeamia tai muita kantavuuden heikkenemiseen 

viittaavia vaurioita.  

Väliseinien näkyvät kosteusvauriot kellaritiloissa ovat pääasiassa ajalta, jolloin raken-

nuksessa on tapahtunut vesivahinko / vesivahinkoja. 

Väliseinärakenteiden ja kerroksellisten alapohja (AP2) ja välipohja (VP1 ja VP2) sekä 

maanvastaisten seinärakenteiden (MVS1) rakenneliittymät eivät ole tiiviitä. Ilmavirtaus-

ten mukana rakenteiden kosteus- ja mikrobivaurioituneista eristekerroksista voi siirtyä 

epäpuhtauksia sisäilmaan.     
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5.5.5 Toimenpide-ehdotukset 

Kellaritilojen väliseinien huonokuntoiset ja kosteusvaurioituneet pinnoitteet ja tasoitteet 

on poistettava viimeistään maanvastaisten seiniin ja alapohjiin kohdistettavien korjaus-

ten yhteydessä. Korjauksissa on huomioitava rakenneliittymien tiiviys. 

5.6 Välipohjarakenteet 

5.6.1 Rakenne 

Välipohjarakennetta ja sen kuntoa tutkittiin tekemällä 6 rakenneavausta eri puolille ra-

kennusta. Rakenneavatut välipohjat on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan. 

Rakennuksen välipohjat ovat kaksoislaattarakenteisia, joissa kahden betonilaatan vä-

lissä on eristekerros. Välipohjan rakennetyypit (VP1 ja VP2) ovat esitettynä alla.  

Välipohjan rakennetyyppi (VP1) on 1.kerroksessa sisältä alaspäin seuraava: 
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Välipohjan rakennetyyppi (VP2) on 2.kerroksessa sisältä alaspäin seuraava: 

 

 
 
 
 
 

 

5.6.2 Havainnot 

Välipohjan sisäpintojen havainnot 

Välipohjan lattiapinnoitteita ovat muovimatto, vinyylilaatoitus ja keraaminen laatoitus. 

Yleisin pinnoitteista on muovimatto. Osa keraamisesti laatoituksista ovat kuusiokulma-

laatoitettuja. Pintamateriaalit on merkitty liitteen 1 pohjakuvaan. 

Yleisesti kellarikerroksessa ja 1.kerroksessa sisäkatot ovat maalattuja ja betoniraken-

teisia. Osassa 1.kerroksen tiloja sisäkaton alapintaan on kiinnitetty akustiikkalevyjä. 

Yleisesti 1.kerroksen tiloissa on aistittavissa poikkeava muovimainen haju. Haju saat-

taa liittyä ikääntyneisiin pinnoitteisiin ja / tai puutteelliseen ilmanvaihtoon, sillä haju oli 

voimakkain silloin kun tilojen ilmanvaihto oli poissa päältä.  

Poikkeavaa mikrobiperäistä hajua aistittiin porrasaulan viereisestä toimistotilasta 1.ker-

roksessa.  

Välipohjan alapinnassa havaittiin kosteuden aiheuttamia jälkiä pesuhuoneessa, portaan 

alustilassa ja kattilahuoneessa. Pesutilassa kosteusjäljet ovat todennäköisesti ajalta, 

kun pesutiloja on vielä käytetty. Kattilahuoneen sisäkaton kosteusjäljet painottuvat ve-

sipisteiden läheisyyteen ja saattavat viitata vanhoihin vesivuotoihin märkätiloissa. Por-

taan alustilassa sisäkatossa on tuoreita kosteusjälkiä, jotka viittaavat ulkoa maaperästä 

rakenteisiin siirtyvään kosteuteen.  
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Kuva 64 
Pesuhuoneen (k.krs) sisäkaton (välipoh-
jan alapinnan) maalipinnoite hilseilee.  

 Kuva 65 
Kattilahuoneen sisäkatossa (välipohjan 
alapinnassa) on halkeamia ja vanhoja 
kosteusjälkiä. Kosteusjäljet sijoittuvat 
1.kerroksen pohjakuvassa märkätilojen 
alueelle. 

 

  

Kuva 66 
Pohjoisen puoleisen julkisivun sisään-
käynnin alapuolisissa rakenteissa (väli-
pohjan alapinta) todettiin näkyviä kos-
teuden aiheuttamia vaurioita. Raken-
teesta mitattiin kohonneita pintakosteu-
den arvoja.  

  

Välipohjan todennäköisiä epätiiveyskohtia ovat putkiläpiviennit ja paikalliset halkeamat. 

Kellaritilojen kautta todettiin, että välipohjarakenteen lävistävät viemäriputket ovat pää-

asiassa alkuperäisiä ja valurautaisia. Uusitut viemäriputket ovat muovisia. Välipohjan 

epätiiviitä viemäriputken liittymiä on tiivistetty jälkikäteen palouretaanivaahdolla. Väli-

pohjassa halkeamia todettiin välipohjan alapinnassa kattilahuoneessa sekä välipohjan 

palkissa käytävällä. Toisessa kerroksessa varaston ja kahvion välissä on varastotila ja 
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wc-tila. Varastotilan kohdalla on ollut aiemmin wc-tila, sillä lattiassa todettiin tulpattuja 

viemäriputkia. 

 

 

 
Kuva 67 
Keittiön (1.krs) pesualtaan alapuolisen 
kaapin pohjalevyn alapuolella on epätii-
viitä putkiläpivientejä välipohjaan. 

 Kuva 68 
Kattilahuoneen (k.krs) sisäkatossa (väli-
pohjassa) on epätiiviitä ja käytöstä pois-
tettuja putkiläpivientejä. 

 

  

Kuva 69 
Käytävän (k.krs) välipohjan betoniraken-
teisessa palkissa todettiin halkeama. 

  

Rakenneavausten kautta tehdyt havainnot 

Kellarin ja 1.kerroksen kaksoislaattarakenteisen välipohjan (VP1) pääasiallinen eriste-

materiaali on sementtilastulevy (Toja-eriste). Välipohjassa sementtilastulevyn seassa 

todettiin paikallisella alueella myös mineraalivillaa ja hiekkaa (ruokailu- ja ryhmätyö-

huone).  

1. ja 2.kerroksen kaksoislaattarakenteisen välipohjan (VP2) eristeenä on hiekka. Hie-

kan seassa todettiin vaihteleva määrä kiven, tiilen ja betonin kappaleita.  










































































































































































































